
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA PATRIMONIO EDILE
Servizio patrimonio

Determinazione di liquidazione N. 689 / 2024
Responsabile del procedimento: CAVALLARO ROBERTO

Oggetto: PAGAMENTO TERZA RATA ONERI DI GESTIONE STRAORDINARIA PER IL 
CONDOMINIO "EXCELSIOR" ERACLEA (VE),  VIA MARINELLA N.2  IN ESITO AL 
VERBALE D'ASSEMBLEA APPROVATA IN DATA 28.05.2023.

Il dirigente

Visto il verbale di assemblea del Condominio “Excelsior” di Eraclea Via Marinella, acquisito con prot. n. 
42629 in data 20/06/2023, con il quale è stato approvato, tra l’altro, il bilancio preventivo che prevede  la 
richiesta di fondi per i  lavori di restauro delle facciate, parapetti  e dei soffitti  in comune del fabbricato,  
approvati  con delibera assembleare in data 28/05/2023,  per un importo complessivo di  € 436.186,40 da 
ripartire fra le parti condominiali in base ai rispettivi millesimi di proprietà;
  
visto altresì il riparto della spesa straordinaria tra i condomini, comunicato con nota pervenuta a  prot. 72427 
del 23/10/2023, che per la Città metropolitana ammonta ad € 18.317,79 da versare in quattro rate, di cui la 
terza in scadenza al 30/04/2024 quantificata in € 3.663,00 (20%);

richiamata la determina dirigenziale 793/2024 del 22/03/2024 prot. 19440/2024 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa per complessivi € 12.822,00 con il n. 1044/2024;

ritenuto  di disporre il pagamento delle spese obbligatorie dovute dalla Città metropolitana di Venezia al 
condominio “Excelsior”;

visto il prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio, che qui integralmente si richiama,  
concernente il pagamento delle spese condominiali in argomento;

accertata la regolarità della prestazione resa;

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto 
allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.



Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
TORRICELLA NICOLA

atto firmato digitalmente


